
 

 

 Протокол 
№  

 
 
 

 
 

гр. София,  25.02.2020 г.  

 АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Първо отделение 64 
състав, в публично заседание на 25.02.2020 г. в следния състав: 

СЪДИЯ: Калинка Илиева  

  

 
 
  

  

при участието на секретаря Милена Чунчева, като разгледа дело номер 

785 по описа за 2020 година докладвано от съдията, и за да се произнесе взе 

предвид следното: 
 След спазване на разпоредбите на чл. 142, ал. 1 ГПК  на именното 

повикване в 09:45 ч. се явиха: 

ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ – А. Ш. Х.  А. Х. отдел "ПМЗ - кв. Военна рампа" на РПЦ - С. 

на ДАБ – редовно призован, явява се лично. 

В предишното производство имах адвокат от Х. комитет. 

ОТВЕТНИКЪТ – ПРЕДСЕДАТЕЛЯТ НА ДАБ – редовно призован, юрк. К., с 

пълномощно от днес. 

СГП – редовно призован, не се представлява. 

ПРЕВОДАЧЪТ – И. Х. З. – уведомена по тел. на 27.01.2020 г. – явява се лично. 

ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ /чрез преводача/ - Съгласен съм да ми превежда преводача И. 

З.. 

ПРЕВОДАЧЪТ със снета самоличност по делото. 

ПРЕДУПРЕДЕНА за наказателната отговорност по реда на чл. 291 от НК. 

ПРЕВОДАЧЪТ – Обеща да даде верен и точен превод. 

 

СТРАНИТЕ /поотделно/ - Да се даде ход на делото. 

 

СЪДЪТ намира, че не са налице процесуални пречки за даване ход на делото, поради 

което 

 

О П Р Е Д Е Л И: 

ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО и ГО ДОКЛАДВА. 

ДОКЛАДВА решението по адм. дело № 4235/2019 г. на ВАС. 

 

ЮРК. К. – Представям последна актуална справка относно Ислямска Република А.. 



ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ /лично чрез преводача/ – Не знам дали да се приеме 

представената справка. Аз не знам задържането й. 

СЪДЪТ ДАВА ВЪЗМОЖНОСТ на преводача да преведе на жалбоподателя 

представената от страна на ответника справка и да изрази становище по същата. 

СЪДЪТ прекъсва СЗ в 09:48 ч. 

ДЕЛОТО продължава в 09:51 часа 

 

ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ /лично чрез преводача/ – Преводачът ми преведе справката на 

разбирам за мен език. Не възразявам да се приеме по делото представената справка. 

СЪДЪТ с оглед становището на жалбоподателя и представената справка от ответника, 

О П Р Е Д Е Л И: 

ПРИЕМА днес представените писмени доказателства. 

 

 СТРАНИТЕ /поотделно/ –  Няма да сочим нови доказателства и нямаме 

доказателствени искания. 

 

СЪДЪТ счита делото за изяснено от фактическа страна, поради което 

О П Р Е Д Е Л И: 

ДАВА ХОД НА УСТНИТЕ СЪСТЕЗАНИЯ. 

 

ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ /лично чрез преводача/ –  Моля да уважите жалбата ми. Аз 

живея тук заедно със сестра ми. Чувстваме се сигурни заедно, тук двамата. Работим 

двамата в хотел „Премиер“, което е в близост до Летище С.. Моля да уважите молбата 

ми закрила. 

ЮРК. К. – Моля да отхвърлите жалбата, като неоснователна и немотивирана. В хода 

на административното производство, служителите на ДАБ при МС са разгледали и 

обсъдили  всички доказателства, свързани с личното положение на чужденеца и с 

държавата му по произход, на основание чл. 30, ал. 1, т. 9 от ЗУБ, съгласно който по 

време на производството чужденецът е длъжен да съдейства за изясняване на неговия 

случай, като съобщава пълна и достоверна информация на съответното длъжностно 

лице. Установено е, че в хода на административното производство, чужденецът без 

правно основание е напуснал територията на РБ. Бил е върнат от Федерална 

Република Германия. Представял се е многократно с различна самоличност, посочвал 

е различни факти и обстоятелства пред съдебната инстанция. Представил е нови 

факти и обстоятелства, а именно: заплашителните писма, едва пред съдебна 

инстанция. За същите по време на интервюто на 14.03.2018 г. не е споменал по 

никакъв начин.  Моля да потвърдите решението, като правилно и законосъобразно. 

Служебно е известно на съда, че по отношение на молбата за закрила на сестрата на 

чужденеца е постановен отказ, който е потвърден с решение на ВАС. В момента 

чужденката е подала последваща молба от 20.02.2020 г. Името й е Султана Х.. 

ПРОКУРОР Ю. – Считам, че жалбата е неоснователна и недоказана. Моля същата да 

бъде оставена без уважение. 

 

За явяването на преводача и осъществения превод, СЪДЪТ 

О П Р Е Д Е Л И: 

ДА СЕ ИЗПЛАТИ възнаграждение в размер на 100 лева. 

ИЗДАДЕ се РКО. 



 

СЪДЪТ ОБЯВИ, ЧЕ ЩЕ СЕ ПРОИЗНЕСЕ С РЕШЕНИЕ В СРОК. 

 

Протоколът е изготвен в съдебно заседание, което приключи в 09:56 часа. 

 

СЪДИЯ: 

СЕКРЕТАР: 

  
 
 


